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PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER  IL SOSTEGNO PER 
L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE AD ALUNNI IN SITUAZI ONE DI DISABILITA’ 
FREQUENTANTI, LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA- SE CONDARIA DI 1° GRADO. 
PERIODO 01/10/2017 - 31/08/2019. – CIG: 7140802838. 
 

1) Domanda: 
Si richiede, come previsto dall’art. 22 e ss. L.241/90, se il servizio oggetto della gara è di 
nuova costituzione o se già gestito ed in tal caso si chiede di conoscere il nominativo della 
società che li ha attualmente in gestione?  
 
Risposta: 
Il servizio è attivo dal 2015 ed è stato gestito dall’ANDIRIVIENI Onlus Società Cooperativa Sociale, 
con sede in RIVAROLO 10086 (TO). 

2) Domanda: 
Elenco non nominativo del personale attualmente impiegato con l’indicazione dei livelli, 
delle ore contrattuali, degli scatti di anzianità? 
 
Risposta: 
Non sono dati in ns. possesso, rivolgersi direttamente alla Cooperativa di cui alla risposta 1). 

3) Domanda: 
Quali sono i prezzi attualmente fatturati relativi alle tipologie di intervento svolte da 
operatori OSS ed Educatori? 
 
Risposta: 
Nella gara appena scaduta, il prezzo orario fatturato era unico per tutte le tipologie di operatori: 
€. 18,36 + IVA. 

4) Domanda: 
Rispetto al monte ore complessivo presunto, quante sono le ore presunte svolte dall’OSS e 
quante quelle presunte svolte dall’Educatore? 
 
Risposta: 
Attualmente non si è in grado di computare le ore per le singole figure professionali, in quanto si 
devono valutare i singoli progetti. 
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5) Domanda: 
Si chiede di confermare la data del termine per la richiesta di chiarimenti in quanto a pag. 
3 del Disciplinare “INFORMAZIONI COMPLEMENTARI” vie ne indicato entro le ore 
12,00 del 28/08/2017 mentre a pag. 12 dello stesso viene indicato entro le ore 12,00 del 
04/09/2017? 
 
Risposta: 
Trattasi di mero errore di redazione del disciplinare; in tal senso è quindi da considerare valida la 
data del 28/08/2017.  

6) Domanda: 
Qual’è il numero dei Km percorsi dal personale in servizio nell’anno 2016? 
 
Risposta: 
Non sono dati in ns. possesso, in quanto il relativo costo rientra nel prezzo orario, potete 
richiedere tale dato alla Cooperativa di cui alla risposta n.1, ma non è valutabile con la gara 
attuale. 

7) Domanda: 
Qual è la formula del calcolo del punteggio economico? 
 
Risposta: 
Si trova al punto 6) del Disciplinare di gara e qui di seguito riportata: 
 
               Rm 
Po=  ________ x  Pmax 
                Ro 
dove  
 
Po=punteggio dell’offerta in esame 
Rm=offerta migliore 
Ro=offerta in esame 
Pmax=punteggio massimo assegnabile 

8) Domanda: 
" In riferimento all'art.8.4. a pag 4 del Disciplinare di gara si richiede: quali servizi si intendono come 
"analoghi a quello oggetto di gara ?" 
 
Risposta: 
"Si ritengono servizi analoghi quelli educativi territoriali e di sostegno all'autonomia svolti a favore di 
soggetti disabili" 
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9)Domanda: 
“In riferimento al punto 9.9 del Disciplinare, che definisce il numero di facciate massimo del 
progetto, si chiede cortesemente se l’eventuale copertina è esclusa dalla computazione.” 
 
Risposta: 
“La copertina è esclusa dalla computazione del progetto.” 
 

10) Domanda: 
“In riferimento al punto 9.9 del Disciplinare, che definisce inoltre il numero massimo di righe nel 
numero di 32 per facciata, se in queste vadano computate anche quelle di eventuali tabelle o grafici 
o siano escluse dalla computazione.” 
 
Risposta: 
“I grafici e le tabelle sono esclusi dalla computazione.” 

11) Domanda: 
“Si richiede cortesemente, in riferimento all’offerta tecnica, se vada sottoscritta in ogni pagina 
oppure se sia sufficiente la sigla in ogni pagina e la firma per esteso nell’ultima.” 
 
Risposta: 
“Per ogni pagina riferita all’offerta tecnica deve comparire la sigla e la firma per esteso nell’ultima 
pagina” 

12) Domanda 
“Si chiede conferma che le certificazioni di servizio richieste al punto 8, art 9, Vostro Disciplinare 
siano sostituibili da autocertificazioni posto che l’art. 15 della Legge 183/2011 stabilisce che “01. Le 
certificazioni rilasciate dalla Pubblica Amministrazioni in ordine a stati, qualità personali e fatti 
sono valide e utilizzabili solo nei rapporti tra privati. Nei rapporti con gli organi della Pubblica 
Amministrazione e i gestori di pubblici servizi i certificati e gli atti di notorietà sono sempre 
sostituiti dalle dichiarazioni di cui agli articoli  46 e 47 del DPR 445/2000, ndr. 02. Sulle 
certificazioni da produrre ai soggetti privati e apposta, a pena di nullità, la dicitura. “il presente 
certificato non può essere prodotto agli organi della pubblica amministrazioni o ai privati gestori di 
pubblici sevizi” 
 
Risposta: 
“Si conferma quanto prescritto dalla normativa vigente” 

13) Domanda: 
“In riferimento agli spostamenti degli operatori ai fini del servizio richiediamo se sia previsto che la 
stazione appaltante metta a disposizione dei mezzi per tali spostamenti e se le relative spese di 
assicurazione bollo e carburante rimangano a carico della stessa.” 
 
Risposta: 
“Tutto quanto riguarda gli spostamenti degli operatori, mezzi e relative spese (assicurazione bollo e 
carburante) sono a carico dell’aggiudicatario”. 
 

14) Domanda: 
“In riferimento agli spostamenti degli operatori ai fini del servizio richiediamo il numero di pasti 
consumati dagli operatori in mensa durante l’orario di servizio – mediamente in un anno scolastico 
– e se essi siano rimborsati dall’Ente appaltante o siano a carico dell’Appaltatore” 
 
Risposta 
“Gli eventuali pasti consumati dagli operatori durante l’orario di servizio non sono a carico della Stazione 
Appaltante”  


